Eos autem, qui ita sine mercede sumunt admini-
 strationes, prae omnibus studium habere decet fis-
 calia vigilanter inspicere, et indevotos quidem et
 egentes necessitate cum omni exigere fortitudine, in
 5 nullo flexos neque pro hoc ipso lucrum aliquid
 omnino considerantes, devotis autem paterne se ex-
 hibere; deinde nostros subiectos reservare undique
 sine violentia, nihil ab ullo eorum percipientes: sed
 aequi sint in iudiciis, aequi vero in publicis disci-
 10 plinis, exequentes quoque delicta, innoxios quidem
 undique custodientes eos qui puri sunt, reis autem
 imponentes secundum legem (poenam), et ita prae-
 sidentes collatoribus, tamquam patres filiis, diligentes
 quidem eos qui sunt innocentes, qui vero rei mon-
 15 strantur, castigantes ac punientes, omnemque iusti-
 tiam et in publicis et in privatis documentis eis
 servant; et non ipsi soli hoc agentes, sed etiam
 semper consiliarium talem sumentes et qui circa
 eos sunt omnes: ut non videantur illi quidem velut
 20 innoxii esse, per alios autem delinquant atque furen-
 tur, hoc quod magis turpius est, ut et participes
 iniustitiarum sumant. Ideoque licebit tuae celsitu-
 dini honestiorum quosdam ad administrationes dirige-
 re et scientium tributa fiscalia, curialium quippe
 25 et aliarum personarum, experimentum sui dantium
 bonum et ad magistratus opportunorum. Quis enim
 non diligit eum et honestate compleri magna putet,
 si nostro decreto iudicioque tui culminis ad cingu-
 lum veniat, testimonium quidem habens quia sit
 30 optimus, gratis vero eum suscipiens, non vacans
 omnino per provinciam ulli pravitati, nec quemad-
 modum quod dedit congreget nec unde colligat
 aurum, sed ut hoc solum habeat studium, deo
 35 optima et repensationem sperare praecipuam?

1 Si quis autem praeter haec aliquid egerit, et do-
 nec in administratione, in qua est iudex, furti reus
 appareat, et si probetur aut dans aurum, ut acci-
 piat administrationem, aut accipiens ex administra-

VIII. Qui autem hoc pacto gratis magistratus suscipiunt, eos primum omnium studium habere oportet, ut ad tributa vigilanter attendant eaque a contumacibus et quibus necessitas adhibenda sit cum omni severitate exigant, nihil concessuri, neque in eo ipso lucrum omnino ullum spectaturi, erga obsequentes vero paterne se gerant; deinde ut subditos nostros undique immunes ab iniuriis servent nec quicquam a quoquam eorum accipiant: sed aequi in iudiciis sint, aequi in publicis causis, ut qui peccati perse-
 quantur et insontes quidem undique integros servent, sontibus vero secundum legem poenam impo-
 nant, atque ita subditos moderentur ut patres filios, diligentes eos, si insontes sunt, si sontes apparent, et corrigentes et punientes, omnemque ius iustitiam tam in publicis quam in privatis contractibus servant; neque ipsi soli hoc faciant, sed etiam talem semper assessorem assumant et omnes qui circa eos sunt: ne forte ipsi quidem insontes esse, per alios vero peccare et furari videantur, id quod longe turpius est, socios adeo iniuriarum assumere. Itaque licebit sublimitati tuae quosdam ad magistratus destinare ex honestioribus et rerum fiscalium peritis, curialibus dicimus aliisque personis, quae bonum de se specimen ediderint et ad magistratus idonei sint. Quis enim eum non libenter accipiat atque magna gravitate praeditum existimet, si quidem nostra sententia et sublimitatis tuae iudicio ad magistratum venerit, testi-
 monio probatus qui vir bonus sit et gratis magistratum susceperit neque ulli omnino rei improbae in provincia operam dederit, nec quomodo quod donaverit congerat nec unde pecuniam colligat, sed id solum nitatur, ut deo ac nobis se commendat et bona fruatur existimatione et magnas remunerationes
 1 speret. Si vero quis contra haec quid fecerit, sciat se etiam dum in eo magistratu, in quo iudex est, furti crimen subiturum, et si eum pecuniam ad magistratum obtinendum dedisse, aut quid ex magi-